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Skrivelse med anledning av förslag att säga upp medlemskap i alla 
organisationer vid Samhällsbyggnadsnämndens möte 2019-06-04 
SBN 2019/65 § 84 "Förslag på effektivisering av 
samhälls byggnadsförvaltningen" 

Trelleborgs kommun är medlemmar i Segeåns Vattendragsförbund och Vattenråd. 
De årliga avgifter Trelleborgs kommun betalar är: 
Segeå-projektet 55.600 kr/år. Samverkansprojektet mellan de 7 kommunerna som utför 
åtgärder i avrinningsområdet. Dessa pengar har bl a bekostat en våtmark i Trelleborgs 
kommun Alstad där kostnaden uppgått till ca 300.000 kr. Fiske undersökningar har utförts i 
Börringesjön, vid flera tillfällen under åren, samt även utredningar kring närsaltförhållanden i 
sjön. 
De har också anlagts ca 100 ha våtmarker nedströms Trelleborgs del av avrinningsområdet 
som renar även Trelleborgs belastning på Segeå och vidare ut i Öresund. 
Segeå-projektet har lyckats finna i det närmaste en krona i extern finansiering till varje 
kommunalt satsad krona. 

Vidare betalar Trelleborgs kommun 10.890 kr per år till Vattenrådets verksamhet dvs 
utåtriktad informationsverksarnhet. 
Under 2019 har följande Trelleborgsskolor utnyttjat vår gratis undervisning om Vattenvård 
till skolor, elever och lärare i avrinningsområdets medlemskommuner. Där syftet är att lära 
lärarna mer om vattenvård, väcka elevernas intresse och allmänt öka kunskapen. Vi lånar 
också ut samtligt exkursionsmaterial gratis såsom håvar, luppar, artbestärnningsnycklar mm. 
Vi ställer också utan kostnad upp med en-två handledare vid exkursionerna. 
Fågelbäcksskolan åk 9 i Maj. Ca 75 elever och 6-8 lärare 
Fågelbäcksskolan åk 7 i September ca 75 elever och 6-8 lärare 
Klagstorpsskolan 13 5 elever åk F-6 och 8-10 lärare 
Samtliga exkursioner har varit heldagar på gångavstånd från skolorna. 
Fågelbäcksskolan har redan önskat att fä boka varje September som en introduktion till 
naturkunskap i åk 7. • • 
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Den sista posten som Trelleborgs kommun betalar till Segeå-verksamhet är 10.800 kr per år 
som går till recipientkontroll, fiskeundersökning ( el fiske) och den recipientövervakning som 
verksamhetsutövare använder som en del i sin egenkontroll. Det är de ursprungliga åtaganden 
som Segeåns Vattendragsförbund hade som ligger under denna punkt. 

Här utöver arbetar vi med utbildning av politiker och tjänstemän samt allmänhet. Under årens 
lopp har vi vid ett flertal tillfällen hållit föredrag för nämnder, på bibliotek och haft en 
vandringsutställning med Roll-ups som bl a varit på biblioteken i Trelleborgs kommun. 
Inbjudan till webbinarer har också skickats ut flera gånger om året där vem som vill varit 
välkommen att delta. Vi har haft öppna håvningar för allmänheten, deltagit på Borgeby 
fältdagar, bokskogens dag, Havsresan m fl arrangemang. Vi ordnar fältvandringar varje år 
som är öppna för alla. Alla våra arrangemang har också varit kostnadsfria. 

Härutöver kan sägas att vi har deltagit som associated partners i ett fosforprojekt PhosWam 
där vi nu i september var och höll ett föredrag om vår verksamhet i Tyskland på IOW Leibniz 
Institute for Baltic Sea Research Warnemuende. PhosWam Projektet har varit stort och 
förutom vi från Sverige var även Danmark med i projektet. Från konferensen gjordes också 
reportage i Tysk TV. 
Vårt lilla föredrag och våra roll-ups som vi hade med blev mycket uppskattade och visade att 
vi arbetar med rätt saker, särskilt berömde man vår långsiktighet och att vi med små medel 
har åstadkommit mycket. 

Så förutom alla åtgärder som görs genererar ett deltagande i Segeå-verksamheten en "miljö 
goodwill" såväl inom som utanför landet. Detta eftersom vi håller föredrag och berättar vad vi 
gör och vilka som är medlemmar i vår verksamhet vid flera tillfällen varje år. 
Den totala årskostnaden för Trelleborg för att delta i Segeå-arbetet uppgår således för 
närvarande till 77.290 kr/ år. Trelleborgs kostnad för Segeå-projektet under 20 år har varit ca 
1, 1 miljoner. För att ta del av våra aktiviteter så krävs naturligtvis en medverkan i 
verksamheten. 

Det har flaggats för att åtgärder för att nå vattendirektivets mål går för långsamt i Sverige och 
att kommunerna måste lägga betydligt mer resurser på god vattenkvalitet, minskning av 
föroreningar till vatten, klimatanpassningar, översvärnningsdirektivet mm. 

Segeå-arbetet kan inte göra allt som krävs men samarbetet mellan våra 7 kommuner i 
avrinningsområdet och övriga medlemmar gör att vi på ett betydligt effektivare sätt kan arbeta 
med frågorna, finna externa medel och få en god ekonomi på de investerade medlen. Så de 
åtgärder vi gör i samarbete blir billiga men naturligtvis behöver kommunerna även arbeta 
själva med frågorna via både myndighetsutövning och inom sina egna verksamheter. 

För Segeåns Vattendragsförbund och Vattenråd 
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Christel Strömsholm Trulsson 
Projektledare och verksamhetsansvarig 
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